

## Odpowiedź

W nawiązaniu do prośby z dnia 08.01.2025r. O nr OR 0002.02.2025 uprzejmie informuję iż w roku 2024r. W tutejszym zakładzie POZ zlokalizowanym przy ul. Dworcowej 20, 63-940 Bojanowo zwanym dalej Ośrodkiem Zdrowia wykonano łącznie 60627 porad w tym 494 w domu chorego i 1841 tzw teleporad. Z przedstawionej liczby 9098 dotyczyło pacjentów do 18 roku życia, 23475 osobom 65+.

Jednocześnie podobnie jak w porównaniu z latami poprzednimi do chwili obecnej działa w ramach naszej placówki Poradnia Ginekologiczna (2045 porad) wykonująca zarówno podstawowe badania ginekologiczne, podstawową diagnostykę oraz badanie cytologiczne, Poradnia Laryngologiczna, Poradnia Pulmonologiczna (zlokalizowana w Rawiczu przy ul. Dworcowa 2) oraz Zakład Rehabilitacji zlokalizowany przy ul. Lipowej.

W roku 2024r. Zatrudnionych było 2 lekarzy specjalistów chorób wewnętrznych, 1 lekarz specjalista medycyny rodzinnej, 1 specjalista chorób dzieci (w tym z 2 specjalizacją z neonatologii), 2 specjalistów Ginekologii (w roku 2024r. Zmarła po ciężkiej chorobie wieloletni pracownik tutejszej Poradni Pani Dr. Puślecka a co za tym idzie w chwili obecnej zadania poradni Ginekologicznej przejął 1 specjalista ), 1 specjalista otolaryngolog i 1 specjalista pulmonolog.

Jednocześnie w chwili obecnej w zatrudnionych jest również 4 magistrów i 1 technik rehabilitacji, 10 pielęgniarek, 2 położne, 2 diagnostów laboratoryjnych oraz 6 pracowników biurowych. W ramach tutejszej placówki działa również w prywatnym zakresie UROLOG, PSYCHOLOG oraz podpisaliśmy umowę na bezpłatne badania słuchu. Jesteśmy w ciągłej współpracy z mobilnymi mamobusami które okresowo realizują narodowy program profilaktyki raka piersi.

Rok 2024r. Był rokiem wielu zmian głównie w przeważającej większości dotyczących dalszej informatyzacji Polskiej opieki zdrowotnej przynosząc wiele wyzwań z którymi zmagaliśmy się zarówno w zakresie informatyzacji, opieki medycznej oraz profilaktyki.

Wprowadziliśmy możliwość zamawiania kontynuacji ordynowanych leków za pomocą strony [www.pozzdrowie.pl](http://www.pozzdrowie.pl). Uczestniczymy w programie profilaktyki HPV (realizujemy szczepienia w POZ – nie podejmujemy się szczepienia w warunkach szkoły z uwagi na sprzeczne przekonania z naszej strony dotyczące septyki, aseptyki, wywozu odpadów medycznych oraz prawnych aspektów obecności rodziców przy szczepieniach). Nadal wspieramy okoliczną młodzież i dzieci pomagając w miarę naszych możliwości w kwalifikowaniu do uprawia sportów amatorskich. Przeprowadzamy szereg szczepień ochronnych w tym podstawowych, obowiązkowych jak również tych zalecanych.

Początek roku 2025r. pokazał nam jednak, iż zaufanie do opieki zdrowotnej w Polsce znacznie spada. Szerzy się najprawdopodobniej droga internetową wiele nieuzasadnionych i nieprawdziwych informacji dotyczących szczepień, pobieranych leków czy nawet tak istotnych spraw jak leczenie nowotworów. Dowodem tego jest szalejąca grypa głównie typu A. Ubolewamy nad pogarszającą się sytuacją nie realizowania podstawowych szczepień dodatkowych w tym na grypę oraz krztuśca oraz profilaktykę zdrowych nawyków żywieniowych. Niestety pomimo usilnych starań z naszej strony przeprowadzonych setek jak nie tysięcy rozmów z pacjentami wydają się iż głównym doradcą jest strach oraz szerzące się nieprawdziwe informacje internetowe. Upatruje tu rolę nie tylko nas jako podmiotu ale również gminy i podległym jej

jednostkom w tym szkół i przedszkoli. \*zgodnie z moją wiedzą w ramach Szkoły Podstawowej, jak i Klubu Seniora zostały już wprowadzone zajęcia dodatkowe z zakresu zdrowego odżywiania się i zdrowego stylu życia, jednak nie są to zajęcia powszechne, co też jest podyktowane w mojej ocenie brakami systemowych rozwiązań, jak również permanentnym niedofinansowaniem podobnych tych jednostek. Cieszą również prężnie działające kluby/organizacje sportowe w naszej gminie co aktywizuje wielu młodych ludzi do tak podstawowego wspierania zdrowia jak aktywność fizyczna. W mojej ocenie należałoby również rozważyć zintensyfikowane działania gminy nakierunkowane na propagację zdrowych nawyków, aktywności fizycznej oraz profilaktyki w tym szczepionkowej.

Nie sposób nie wspomnieć w tym miejscu o bardzo dobrej współpracy z MOPS w Bojanowie, który obejmując opieką osoby starsze i schorowane realizuje tak podstawowe potrzeby społeczeństwa jak godne życie i kontakty między ludzkie. Na uznanie z naszej strony zasługuje również idea wspólnego miejsca spotkań oraz wsparcia osób starszych, realizacja opasek/zegarków życia oraz wprowadzanych informacji o przyjmowanych lekach. Nie bez znaczenia pozostaje również sprawne działanie tutejszego komisariatu Policji, oraz pracujących tam policjantów.



NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
„ZDROWIE” KOLIBABKA Sp. z o.o.  
Witold Kolibabka  
ul. Dworcowa 20, 63-940 Bojanowo tel. 655456370  
NIP 8992866332 REGON 384089270 KRS 0000797641